
Почитувани, 
 
Во согласност со Архуската конвенција, како и врз основа на член 4 и член 12 
од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (и 
подоцнежните измени и дополнувања) и член 51 од Законот за животна 
средина (и подоцнежните измени и дополнувања), 
 
но и како директно засегната страна: 
а) иницијатори на процесот за Рамсарска номинација 
б) изготвувачи на Нацрт-досието (RIS) со карта на границите за номинација на 
Охридско Езеро за водно живеалиште од меѓународна важност според 
Рамсарската конвенција, 
 
до имателот го доставуваме следното барање за информации од јавен 
карактер.  
 
1. Дали апликационото досие (RIS) за номинирање на Охридско Езеро во 
Светската Рамсар Листа е поднесено до Рамсарскиот Секретаријат? Според 
одлуката на Влада од 17 ноември, тоа требаше да биде направено до крајот на 
2020 г. 
2. Да ни се достави апликационото досие (Ramsar Information Sheet) како 
што е поднесено (или ќе биде поднесено) до Рамсарскиот Секретаријат. 
3. Да ни се достави карта со границите на предложеното Рамсарското 
подрачје. 
 


